Et hos deuita. q. d. iaz incipit esse tales aliq; qđ declarat.  
vi. d. Ex his em̄ sunt qui penetrant domos. i. q̄ intrāt  
sub p̄terū religionis penetralia et loca secreta: in quibus  
mulieres p̄ngate vel alie habitabāt illo tpe aspectus ho-  
minū refugētes: t̄ in talib⁹ locis p̄nt mulieres cit̄ decipi-

in his q̄ p̄tinēt ad  
fidē: et etiā in his q̄  
p̄tinēt ad carnē: io  
subdit: e. Et ca-

prius ducit. i. se-  
ducit. a. Mu-  
lierculas. q̄ p̄fe te-  
fecrū rōnis cit̄ de-  
cipiunt: io subdit:

b. Que ducunt  
varijs desiderijs.  
mens mulieris est  
de facili mutabilis

c. Semper discen-  
tes. illud referit ad  
id qđ predicit. Ex  
bis. n. sunt tē. tles  
enim seductores q̄  
runt sp̄ dicere no-  
ua. q̄ simplices q̄  
rum est maior mul-  
titudo: p̄ni sūt ad  
credenātū talia.

d. Quēadmodū  
iamnes et mābres.  
istū fuerū magi per  
falsa signa volētes  
resistere moysi: Ex  
odi. vii. nomia vo-  
istōz magoz non  
babuit apls er sa-  
cra scriptura: s̄ ex

alii libris hebreo-

puenientes. o. Quemadmo-  
du aūt iamnes et mābres  
restiterūt moysi: ita et h̄i re-  
sistūt veritati: boies corru-  
pti mēte: reprobi circa fi-  
dē: h̄ yltra nō pficiēt. p. In-  
sipientia. n. eoz manifesta  
erit oīb⁹: sicut et illorū fuit.  
l. Tu aut̄ assecut̄ es meā w-  
ctrinā: "institutionē: "po-  
sitū: fidē: "longanimitatē  
"dilectionē: "patiētā. p. se-  
cutiōes: passiones: qualia  
mīhi facta sunt antiochie  
iconio: listris: quales p̄secu-  
tiones sustinui: et ex oīb⁹  
eripuit me womin⁹. Et om-  
nes qui p̄ie volūt viuere in  
christo ieuſu p̄secutionē pati-  
entur. A. Alii aut̄ homines  
et seductores proficient in

rūm: ut dicit hic glo. sed q̄iosephus et ra. fa. de hac mate-  
ria loquentes nibil dicit de istis nobis: ideo videb̄ meli-  
us dicendū q̄ habuit p̄ revelationē. sicut et moyses mun-  
di creationem. e. Ita t̄bi resi. veritati. frequenter oc-  
culte et aliquā manifeste. s. boies corrupti mente. i. in mori-  
bus. g. Reprobi circa fidē. in credibilibus. b. S̄z  
vitra. s. tps a dō ordinati. i. No. pficient. alios sedu-  
cendo. k. Insipientia. n. eoz mani. erit in omnib⁹. hoc  
potissimum impletib⁹ antīpī tpe: q̄n̄ telecta eius falsitatem  
omnes finaliter ad christū ouerent: et iam impletū est in  
multis hereticis et idoloz facerdotib⁹ p̄ sanctos predica-  
tores et doctores de falsitate concūctis: et sic ab eis decepti  
multitudis ad veritatem sunt reducti. l. Tu aut̄. Hic cō-  
sequenter ponit timotbei monitio: ut firmiter ster in veri-  
tate fidei catholice: et eaꝝ alios constanter p̄ponat p̄dictis  
falsitatibus resistendo: et ad hoc ponit duplex ratio. pri-  
ma accipit ex parte pauli qui de hoc timothei docuerat s̄  
bo et exemplo: p̄ter qđ facere debebat: et hoc est qđ dicit:  
l. Tu aut̄ assecut̄ es doc. meā: intelligēdo ēa et retinēdo.  
m. Institutionē meā. nā te cpm institui. n. Propo-  
situ. de cōstanti p̄dicatiōe fidei. o. Fidem articulorū.  
p. Longanimitatē. in expectatione. p̄missorū. q. Di-  
lectione. dei et primi. r. Patiētā. in aduersis. s.

D̄sercationes: passi. differunt sicut actio et passio: q̄ di-  
cunt p̄secutiōes: ut ab alio inferunt: passiones. p̄t in cor-  
pore p̄prio recipiuntur. t. Qualia mīhi facta sunt tē.  
de p̄secutionib⁹ sibi factis in listris: habet Act.  
viii. v. Et om̄s q̄ pie vi. vo. in christo p̄secu. pa. s. a ma-  
lis hominibus: quorū maior est numerus: et cū hoc a dy-  
abolo ad hoc excitantes: si vo aliqui pie viuētes hoc non  
patient: hoc raro contingit: propter quod h̄ non cōputat  
sed generaliter dicit: quia quod modicum est: quali nihil  
reputatur. ii. phisicoꝝ. r. Malū aut̄ homines et sedu-  
cōres pficient: quia frequenter tales mundana p̄spiri-

# Epistola Pauli

tate florent. veritatem q[uod] hoc cedit finaliter ad malum eorum. id subdit. In peius te. q[uod] p[ro]p[ter] hoc habet facultatem multiplicandi mala in se et in aliis. alit potest exponi. y Pro

sident. i. in malitia sua ultra p[re]cedet; et accipit hic p[ro]fessus translatum est q[uod] dicitur. v. meta. q[uod] tonu[m] ad mala transferuntur:

sicut dicit bono la-

tro qui caute p[re]ce-

dit in suis latrociniis.

a Tu vero

p[ro]p[ter]a. in his q[uod] didi-

cisti. a me. et ceteri s[unt]

delitati: ad p[re]dicandam

aliis ostenter et

intrepide. b

Sciens a q[uod] didice-

ris. ut eu in verbis

et factis imiteris.

c Et q[uod] h[ab]e

n[on] sed ratu[m] acce-

pta ex parte timo-

thei: qui sunt filii

misericordie bebrei.

ut haberet act. xvii.

et sic fecit eu instrui-

a puericia in scriptu-

ra legis et prophetarum:

que valer ad

predicandum verita-

te et ad resistendum

falsitati: et hoc est

qd[em] dicitur. c Quia

ab infancia sacras

lit. nosti. m[od]o dico.

d Que te p[re]nt in-

struere ad salutem

eternam: ad quam

ordinatur tota sa-

gra scriptura. e Que est in christo iesu. cui testimoni-  
um phibent lexi et prophetae. f Q[ua]is enim scriptura diuinis  
tus inspirata. et sic immediate denuat a veritate prima. g Utile est ad docendu[m] veritatē. b Ad arguendu[m] fal-  
sitatē. i Ad corripiendu[m] delinquentes. k Ad  
erudiendu[m] p[re]ficienes. l In iustitia. si legali que eo[us]  
virtus. v. ethicoz. m Et p[ro]fect[us] sit ho[mo] dei. ad diuinu[m]  
officiu[m] ordinari qualis es tu. n Ad omne opus bonu[m]  
instruc[ti]o[n]e. o Se[ns]im faciendo et ad hoc alios inducendo.

Et si[ci]lificor. ll[ec] est ps septima in

Ca. iii.

Quia domine septimum motuum quod accipit et multiplicat[ur] futura malorum auditore: sicut et p[re]cedens et multiplicatione malorum docto[r]um: q[uod] debet monere timor tuum et alios doctores ad efficaciter docendu[m] ante[dict]e[re] venientibus in quo no[n] recipiet doctrina eoz. dicit ergo apostolus:

a Et si[ci]lificor. i. adiuro te timothee et episcopu[m] hu[m]i]nus adiurare meis.

c Et p[ro]aduentu[m] ipso ad iudicium. d

Et regnum eius. q[uod] est eternu[m]. e Predica verbum euangeliu[m].

f Insta. i. in instanter facias hoc. g Oppor-

tune. i. illis qui desiderant audire. h Impotente. i. il-

lis qui no[n] recipiunt gracie. q[uod] alioz est ibi. p[ro]fect[us] magnus.

sic dicit Flugum de scipo audiente predicationem sancti am-

brosiu[m] curiositate motus et no[n] utilitate: L[et]i[us] intenderet

spulchre dicere me inuitu[m] intrauit et veru[m] dicebat et sic

querens ad fidem multu[m] p[ro]fessat in ecclia dei. i Argue.

peccates et ignorantia. k Q[ua]dsecra. peccates et infir-

mitate ut abstineat. p[ro]pter reuertentia rei sacre. s. d[omi]nic pas-

sionis: eis in baptismo coicata. l Increpa. verbis du-

ris. peccates et certa malicia. m In omni patientia.

ad repugnantes. n Et doctrina. ad recipientes ipsos

diligenter instruendo: et subdit ratio huius admonitionis

dicens. o Erit. n. t[em]pus cu[m] sanam doc. no[n] susti. q. d. pro-

p[er] hoc instandum est doctrine veritatis q[ui]d[em] sunt aliqui

volentes audire. et ante[dict]e[re] veniat tempus in quo sanguis doctrina no[n] sustinebitur. p Sed ad sua testis coacer. sibi ma[re] loquentes tuncmodo placentia. q Pruriens testis auribus. i. desiderantes ab istis doctoribus audire r Et a veritate quidem. i. a doctoribus veritatis. s

Auditum auer-

tent. reputan-

tes eoru[m] doctri-

naminis du-

ram: Job. vi.

dicerit alioz de

sermone christi

Hoc est bis ser-

mo et quis pot-

et audire: t

Ad fabulas au-

tem suerent.

i. ad doctrinas

h[ab]itantes cofi-

ctam veritate

carente. v

Lu[ke] xvi. vigila.

sup gregem tomis

nici custodiad

x. In omnibus

labora. i. operan-

do ut omnibus

modis instru-

atur de bonis.

y Opus fac

euangeliste. i. im-

pleas ope q[uod] p[ro]p-

dicas o[ste]re. z

Ministeriu[m] tu-

um. i. caputus.

a Impletus. sci-

entia vita et do-

ctrina.

b Nobis esto. in oibus modu[m] debiti tenendo. b Ego. n. ll[ec] est ultima ps principalis huius ep[ist]ole que dicitur. p[ro]clusio: in q[uod] tria facit apostolus: q[uod] primo martyru[m] suu[m] ee. p[ro]pinqui timotheo denunciat. secundo eius aduentu[m] s[ic] gatatur. i. Festina. tercio q[uod] ei amicos salutari. ibi. Saluta. Psicca. l[et]i[us] p[ro]m[un]dit. b Ego. n. iaz delibor. i. imolor p[ro] effusionem sanguinis mei. libare. n. est teo offerre sacrificiu[m] te liquidis. vñ et talia sacrificia in ve. test. in multis locis dicuntur libamenta et libamina. hoc autem apostolus dicebat q[uod] suu[m] martyru[m] appropinquabat. vñ subdit. c Et reso. i. p[ro]fessio. i. separationis aie a corpo re. d Instat. i. p[ro]fessio. e Bonum certame cer-  
taui. i. tra aduersarios fidei. f Cursus plumbau[m] i. p[ro]dicationis iniuncte mibi. g Fidei. i. fidelitatis p[ro]p[ter] Seruau[i]. xpo dno meo. i. In reliquo. i. in fu-  
turo. k Reposita mibi est co[i]nstantia. quā nullus mi-  
bi auferet: q[uod] reposita ē apud illū q[uod] est omnipotēs.